
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Most, Okružní 1235

434 01 Most, Okružní 1235

Identifikátor školy: 600 083 748

Vedoucí týmu: Mgr. Miroslav Hyška

Termín konání inspekce: 1. a 2. prosinec 2005

Čj. f6-1151/05-5020
Signatura tf4cz104



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Monitoring a evaluace projektu „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující 
k rozvoji klíčových kompetencí žáků v projektu HODINA“

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Způsob realizace projektu HODINA
V projektu „Hodina“ zvolila škola zařazení nových volitelných předmětů – ve školním roce 
2004/2005 konverzaci v anglickém jazyce, konverzaci v německém jazyce a dramatickou 
výchovu, ve školním roce 2005/2006 to jsou předměty konverzace v anglickém jazyce, 
konverzace v německém jazyce, domácnost a dopravní výchova. O zařazení nových předmětů 
rozhodl ředitel školy po prostudování metodického pokynu a po poradě s pedagogickým 
sborem. Byly zohledněny požadavky žáků a rodičů, zájem zjišťovala škola prostřednictvím 
dotazníků. Do projektu byly zařazeni všichni žáci 7. ročníku (v loňském školním roce 
52 žáků, ve stávajícím školním roce 109 - zvýšení počtu žáků vyplývá ze sloučení školy se 
ZŠ Most, Okružní 960 k 1. září 2005). Všechny hodiny v projektu (v loňském školním roce 
2 a v letošním 4) byly a jsou podle zájmu a zařazení žáků dělené na skupiny.
V důsledku realizace projektu nevznikly žádné nové dokumenty, byl upraven učební plán.
Vymezení klíčových kompetencí není písemně zpracováno, ze  zápisů v třídních knihách 
a z rozhovorů vyplývá, že je při výuce kladen důraz na rozvoj klíčových kompetencí 
komunikativních, pracovních a kompetencí k řešení problémů. Hodnocení projektu nebylo 
ještě provedeno, výsledky vzdělávání ve volitelných předmětech jsou vyhodnocovány 
společně s ostatními předměty na jednání pedagogické rady.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách v projektu
Personální obsazení výuky volitelných předmětů bylo řešeno z vlastních zdrojů. Ve školním 
roce 2004/2005 vyučovalo v sedmých třídách dvanáct učitelů (do projektu zapojeni čtyři), ve 
školním roce 2005/2006 celkem jedenadvacet učitelů. Do projektu jsou zapojeni čtyři,
s výjimkou jednoho jsou všichni kvalifikovaní.
V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků škola využila plánované finanční 
prostředky. Všichni učitelé absolvovali přípravu na tvorbu školního vzdělávacího programu a 
zpracování výstupních hodnocení, postupně jsou proškolováni pro oblast výpočetní techniky 
(14 v loňském roce, 11 v letošním). Deset vyučujících absolvovalo vzdělávání podle svých 
odborností, tři se vzdělávají v oblasti výuky cizích jazyků.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu
Dle sdělení ředitele a zápisů v třídních knihách je v souladu s  pokynem preferováno využití 
činnostního učení a praktického zaměření sledovaných volitelných předmětů. Při výuce je 
podporován individuální přístup u čtyř žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 
bezproblémové je zapojení dvou žáků - cizinců. Žáky z národnostních menšin škola 
neeviduje.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Pokyn MŠMT čj. 21264/2004-22 k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 
pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005

2. Vzdělávací program Základní škola čj. 16847/96-2 včetně pozdějších úprav a doplňků
3. Rozhodnutí ŠÚ Most Č.j. 65/96 ze dne 15. 4. 1996 o zařazení do sítě škol, 

předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 4. 4. 1996
4. Rozhodnutí MŠMT Č.j. 26 095/2005-21 ze dne 31. 8. 2005 o zápisu do školského 

rejstříku s účinností od 1. 9. 2005
5. Výkaz Škol (MŠMT) V 3-01 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2004 ze dne 1. 10. 

2004
6. S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 12. 10. 2005
7. Učební plán školy na školní rok 2004/2005
8. Učební plán školy na školní rok 2005/2006
9. „Rozhodnutí ředitele o přidělení výuky (v 7. roč) volitelných předmětů 2004/2005“ 

(30. 8. 2004)
10. „Rozhodnutí ředitele o přidělení výuky (v 7. roč) volitelných předmětů 2005/2006“ 

(31. 8. 2005)
11. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2004/2005
12. „Přehled o DVPP“ (2004/2005 a 2005/2006)
13. Rozvrh hodin tříd VII. A, VII. B ve školním roce 2004/2005
14. Rozvrh hodin tříd VII. A, VII. B, VII.C a VII. D ve školním roce 2005/2006
15. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005
16. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006
17. Třídní knihy pro 2. stupeň tříd: VII. A, VII. B“ (školní rok 2004/2005)
18. Třídní výkazy a katalogové listy žáků tříd: VII. A, VII. B (školní rok 2004/2005)
19. Třídní knihy pro 2. stupeň tříd: VII. A, VII. B, VII. C, VII. D (školní rok 2005/2006)
20. Třídní výkazy a katalogové listy žáků tříd: VII. A, VII. B, VII.C, VII. D (školní rok 

2005/2006)
21. Zápisy z jednání předmětových komisí - cizí jazyky (školní rok 2004/2005 a 

2005/2006)

ZÁVĚR

Škola postupovala podle Pokynu k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro 
základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005, hodnocení projektu 
ještě provedeno nebylo.
Přístup k realizaci projektu HODINA je plánovaný a uplatňovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Hyška Miroslav Hyška v.r.

Člen týmu Marie Bimová Marie Bimová v.r.

Člen týmu Mgr. Radek Dlouhý Radek Dlouhý v.r.

Člen týmu Blanka Zoudunová Blanka Zoudunová v.r.

V Ústí nad Labem dne 7. prosince 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Winstona Churchilla
6/1348, 400 01 Ústí nad Labem. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem 
ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 12. prosince 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Šmejkal, ředitel školy Mgr. Jiří Šmejkal v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2005-12-28 f6-1155/05-5020
Školská rada 2005-12-28 f6-1156/05-5020

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
xxxx xxxxxx Připomínky nebyly podány.




